ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Phong Thổ, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo vận động

Hiến máu tình nguyện huyện Phong Thổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHONG THỔ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;

Căn cứ Quyết định số 43/QĐ-TTg ngày 07/4/2000 của Thủ tướng Chính phủ

về việc vận động và khuyến khích nhân dân Hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Quyết định số 198/2001/QĐ-TTg ngày 28/12/2001 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyết chương trình an toàn truyền máu;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-TTg ngày 26/02/2008 của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Ban chỉ đạo Quốc gia vận động Hiến máu tình nguyện;

Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 10/10/2012 của Chủ tịch UBND

huyện Phong Thổ về việc thành lập Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện

huyện Phong Thổ;

Xét đề nghị của Thường trực Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện

huyện tại Tờ trình số 73/TTr-BCĐ ngày 30 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Phong

Thổ gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Trưởng ban:

Đ/c: Phó Chủ tịch UBND huyện – Phụ trách khối Văn hóa - Xã hội.

2. Phó ban:

- Đ/c Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ huyện – Phó Trưởng ban Thường trực;

- Đ/c Giám đốc Trung tâm Y tế huyện – Phó ban;

- Đ/c Bí thư Huyện Đoàn – Phó ban.

3. Các thành viên:

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND – UBND huyện;

- Lãnh đạo Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện;

- Lãnh đạo Công an huyện;

- Lãnh đạo Ban Chỉ huy quân sự huyện;

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Thông tin huyện;

- Lãnh đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Lãnh đạo Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

- Hiệu trưởng Trường trung học phổ thông Phong Thổ;

- Trưởng Ban chỉ đạo vận động hiến máu tình nguyện các xã, thị trấn: Mường

So, Nậm Xe, Bản Lang, Khổng Lào, Hoang Thèn, Thị trấn Phong Thổ.

* Mời tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Lãnh đạo Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện;

- Lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện;

- Lãnh đạo Hội Phụ nữ huyện;

- Lãnh đạo Hội Nông dân huyện;

Điều 2. Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện có nhiệm vụ:

- Tham mưu cho UBND huyện xây dựng Kế hoạch vận động Hiến máu tình

nguyện trên địa bàn huyện Phong Thổ. Triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch đến

các cấp, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện Phong Thổ.

- Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa của việc hiến máu tình nguyện trên các

phương tiện thông tin đại chúng bằng nhiều hình thức: mít tinh, diễu hành vận động

hiến máu tình nguyện.

- Tổ chức tốt các đợt hiến máu tình nguyện nhằm từng bước đáp ứng nhu cầu

về máu cho các cơ sở Y tế phục vụ cho cấp cứu và điều trị bệnh nhân trên địa bàn

huyện, tỉnh.

 - Các thành viên của Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm

vụ của từng thành viên do Trưởng ban chỉ đạo phân công.

 - Trưởng Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó Trưởng

ban Thường trực được sử dụng con dấu của Hội Chữ thập đỏ huyện trong quá trình

thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số 175/QĐ-UBND ngày 01/3/2018 của Chủ tịch UBND huyện Phong Thổ về

việc kiện toàn Ban chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Phong Thổ;

 Các ông (bà) Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCĐ VĐHMTN tỉnh Lai Châu;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT, CTĐ.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-08-07T17:56:51+0700

		2023-08-08T09:46:09+0700

		2023-08-08T09:46:09+0700

		2023-08-08T09:46:09+0700

		2023-08-08T09:46:09+0700